

Basisdatenblatt bereitgestellt von **Handelshof Management GmbH**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **Handelshof Management GmbH** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

**Lieferanten-Artikelnr(n):** 2442700001  
**Hersteller-Name** Lindt  
**Hersteller-Artikelnr.** 3200  
**Marke** LINDT

## 40G.LINDT KLEINER DANK

### Verkehrsbezeichnung

Pralinés

### Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Glukosesirup, MANDELN, BUTTERreinfett, KondensMILCH, Palmöl, MagerMILCHpulver, Marc de Champagne, HASELNÜSSE, Invertzucker, MILCHzucker, Emulgator (SOJALecithin), Orangensaftkonzentrat, Alkohol, Traubenzucker, natürliche Aromen, SAHNEpulver, WEIZENmehl, Eiklar, Orangenöl, Zitronensaftkonzentrat, Orangen, Aromen, Aprikosenkerne, Feuchthaltemittel (Invertase). Kann andere SCHALENFRÜCHTE enthalten.

### Erweiterte Produkteigenschaften

**Nettofüllmenge** 40 GR






### Nährwerte lt. Herstellerangabe \*)

**pro 100 g**

<b>Energie</b>	ungefähr 523 kcal
<b>Energie</b>	ungefähr 2.191 kJ
<b>Fett</b>	ungefähr 31 g
<b>- davon gesättigte Fettsäuren</b>	ungefähr 16 g
<b>- davon einfach ungesättigte Fettsäuren</b>	k.A.
<b>- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren</b>	k.A.
<b>Kohlenhydrate</b>	ungefähr 52 g
<b>- davon Zucker</b>	ungefähr 50 g
<b>- davon mehrwertige Alkohole</b>	k.A.
<b>- davon Stärke</b>	k.A.
<b>Ballaststoffe</b>	k.A.
<b>Eiweiß</b>	ungefähr 6,4 g
<b>Salz</b>	ungefähr 0,36 g

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

### Allergene Zutaten (lt.Rezeptur\*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)

 <b>Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja; Enthält
 <b>Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja; Enthält
 <b>Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja; Enthält
 <b>Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose</b>	ja; Enthält
 <b>Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja; Enthält

\*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Informationen
verantwortlicher Lebensmittelunternehmer
Lindt DE-52072 Aachen

Stand lt. Herstellerangabe: **29.08.2016**  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **31.08.2016**